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XIX CRITERIO DE CORTA MATO PAULO GUERRA - 1ª PROVA - BORBA 19-11-2017 

  

         CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO 

 
1 175 JOÃO FERNANDES 2009 G D PAVIA BENJ A MASC 1,50 

 
2 171 LUISA CHARRUA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,52 

 
3 316 CAETANA DUARTE SILVA 2010 ETST ANTÓNIO BENJ A  FEM 1,54 

 
4 273 ANGELA PARDINHO 2009 ETST ANTÓNIO BENJ A FEM 2,04 

 
5 324 TIAGO RUIVO 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,11 

 
6 319 VASCO ALMEIDA 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,12 

 
7 279 MARGARIDA MAGRO 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A FEM 2,15 

 
8 106 CARLOS PONTE E SOUSA 2011 G D DIANA BENJ A MASC 2,16 

 
9 309 AFONSO MACHITA 2009 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,17 

 
10 296 MIGUEL REVYTSKYY 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,17 

 
11 84 CONSTANÇA CARVALHO 2010 S C ALCAÇOVENSE BENJ A FEM 2,18 

 
12 300 DANIEL CASACA 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,20 

 
13 288 MIGUEL PALAIO 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,20 

 
14 318 ANTÓNIO GROU 2010 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,22 

 
15 173 HUGO CALHAU 2010 G D PAVIA BENJ A MASC 2,24 

 
16 169 LARA SILVA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,24 

 
17 299 MARTA CATARINO 2009 G D PAVIA BENJ A FEM 2,26 

 
18 170 MARGARIDA BARBOSA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,30 

 
19 229 MARIANA PERDIGÃO 2010 E VENDAS NOVAS BENJ A FEM 2,33 

 
20 94 FRANCISCO HELENO 2011 E VENDAS NOVAS BENJ A MASC 2,37 

 

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 171 LUISA CHARRUA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 1,52 10 

2 316 CAETANA DUARTE SILVA 2010 ETST ANTÓNIO BENJ A  FEM 1,54 9 

3 273 ANGELA PARDINHO 2009 ETST ANTÓNIO BENJ A FEM 2,04 8 

4 279 MARGARIDA MAGRO 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A FEM 2,15 7 

5 84 CONSTANÇA CARVALHO 2010 S C ALCAÇOVENSE BENJ A FEM 2,18 6 

6 169 LARA SILVA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,24 5 

7 299 MARTA CATARINO 2009 G D PAVIA BENJ A FEM 2,26 4 

8 170 MARGARIDA BARBOSA 2010 G D PAVIA BENJ A FEM 2,30 3 

9 229 MARIANA PERDIGÃO 2010 E VENDAS NOVAS BENJ A FEM 2,33 2 

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 175 JOÃO FERNANDES 2009 G D PAVIA BENJ A MASC 1,50 10 

2 324 TIAGO RUIVO 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,11 9 

3 319 VASCO ALMEIDA 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,12 8 

4 106 CARLOS PONTE E SOUSA 2011 G D DIANA BENJ A MASC 2,16 7 



5 309 AFONSO MACHITA 2009 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,17 6 

6 296 MIGUEL REVYTSKYY 2011 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,17 5 

7 300 DANIEL CASACA 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,20 4 

8 288 MIGUEL PALAIO 2011 G D PAVIA BENJ A MASC 2,20 3 

9 318 ANTÓNIO GROU 2010 ETST ANTÓNIO BENJ A MASC 2,22 2 

10 173 HUGO CALHAU 2010 G D PAVIA BENJ A MASC 2,24 1 

11 94 FRANCISCO HELENO 2011 E VENDAS NOVAS BENJ A MASC 2,37 
 

         

         CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO 

 
1 329 FRANCISCO CROCA 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,38 

 
2 179 MARTIM PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,48 

 
3 274 DINIS FIGUEIREDO 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,53 

 
4 327 LOURENÇO TOJO 2008 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,59 

 
5 304 GUILHERME MARQUES 2008 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 4,01 

 
6 270 Mª LEONOR PIRES 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B FEM 4,06 

 
7 177 MARA LAVADO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,13 

 
8 232 AFONSO LETRAS 2007 A J ESTREMOZ BENJ B MASC 4,15 

 
9 261 GUILHERME ALDEAGAS 2007 A J ESTREMOZ BENJ B MASC 4,18 

 
10 178 MARIANA CAEIRO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,20 

 
11 262 JOÃO MARQUES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 4,23 

 
12 96 MÁRIO CHORA 2008 S C ALCAÇOVENSE BENJ B MASC 4,24 

 
13 36 LUIS CABO 2008 G D DIANA BENJ B MASC 4,31 

 
14 321 RODRIGO CALADO 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 4,33 

 
15 314 DIANA RIBEIRO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,35 

 
16 446 RAQUEL DIAS - EXTRA 2008 B V MONTEMOR BENJ B FEM 4,37 

 
17 312 MARGARIDA PIRES 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,41 

 
18 298 MARCO DIAS 2008 G D PAVIA BENJ B MASC 4,51 

 
19 136 TOMÁS MACHADO 2007 C BENF.R MONSARAZ BENJ B MASC 4,54 

 
20 447 RITA PEDREIRINHO - EXTRA 2008 B V MONTEMOR BENJ B FEM 5,14 

 
21 448 CLAUDIA FALÉ - EXTRA 2008 B V MONTEMOR BENJ B FEM 5,25 

 
22 176 IRINA LAVADO 2008 G D PAVIA BENJ B FEM 5,43 

 

         

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 270 Mª LEONOR PIRES 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B FEM 4,06 10 

2 177 MARA LAVADO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,13 9 

3 178 MARIANA CAEIRO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,20 8 

4 314 DIANA RIBEIRO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,35 7 

5 446 RAQUEL DIAS - EXTRA 2008 B V MONTEMOR BENJ B FEM 4,37   

6 312 MARGARIDA PIRES 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 4,41 6 

7 447 RITA PEDREIRINHO - EXTRA 2008 B V MONTEMOR BENJ B FEM 5,14   

8 448 CLAUDIA FALÉ - EXTRA 2008 B V MONTEMOR BENJ B FEM 5,25   

9 176 IRINA LAVADO 2008 G D PAVIA BENJ B FEM 5,43 5 

  
       

  

         



         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 329 FRANCISCO CROCA 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,38 10 

2 179 MARTIM PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,48 9 

3 274 DINIS FIGUEIREDO 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,53 8 

4 327 LOURENÇO TOJO 2008 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 3,59 7 

5 304 GUILHERME MARQUES 2008 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 4,01 6 

6 232 AFONSO LETRAS 2007 A J ESTREMOZ BENJ B MASC 4,15 5 

7 261 GUILHERME ALDEAGAS 2007 A J ESTREMOZ BENJ B MASC 4,18 4 

8 262 JOÃO MARQUES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 4,23 3 

9 96 MÁRIO CHORA 2008 S C ALCAÇOVENSE BENJ B MASC 4,24 2 

10 36 LUIS CABO 2008 G D DIANA BENJ B MASC 4,31 1 

11 321 RODRIGO CALADO 2007 ETST ANTÓNIO BENJ B MASC 4,33 
 

12 298 MARCO DIAS 2008 G D PAVIA BENJ B MASC 4,51 
 

13 136 TOMÁS MACHADO 2007 C BENF.R MONSARAZ BENJ B MASC 4,54 
 

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO 

 
1 185 GUILHERME MIGUENS 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 5,11 

 
2 187 TELMO PIADO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 5,19 

 
3 58 JOÃO PONTE E SOUSA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 5,25 

 
4 289 JOÃO BRAGA 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 5,38 

 
5 25 MIGUEL MARMELEIRA 2006 E VENDAS NOVAS INFANTIS MASC 5,42 

 
6 281 FRANCISCO MAGRO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 5,44 

 
7 307 DIOGO MARQUES 2005 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 5,46 

 
8 37 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 5,47 

 
9 108 RAFAEL DE DEUS 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 6,04 

 
10 295 ANDRÉ NEPOMUCENO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,07 

 
11 83 DINIS RELVEIRO 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 6,09 

 
12 20 LARA SANTOS 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 6,10 

 
13 182 LETICIA GANHÃO 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 6,13 

 
14 118 MIGUEL PITEIRA 2006 S C ALCAÇOVENSE INFANTIS MASC 6,15 

 
15 128 INÊS BORGES 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 6,16 

 
16 328 HENRIQUE ALBARDEIRO 2005 C BENF.R MONSARAZ INFANTIS MASC 6,23 

 
17 283 GUILHERME ALVES 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,30 

 
18 186 JOSÉ CATARINO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 6,30 

 
19 159 RITA CORCHADO 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 6,31 

 
20 266 JOÃO PADEIRO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,35 

 
21 285 DAVID BORGES 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 6,41 

 
22 275 VASCO MOTA 2005 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,42 

 
23 648 TIAGO FRETES - EXTRA 2006 E TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 7,11 

 
24 181 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 7,15 

 
25 330 LEONOR RISCADO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS FEM 7,20 

 
26 297 IRIS DIAS 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 7,30 

 

         

         



         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 20 LARA SANTOS 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 6,10 10 

2 182 LETICIA GANHÃO 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 6,13 9 

3 128 INÊS BORGES 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 6,16 8 

4 159 RITA CORCHADO 2006 G D DIANA INFANTIS FEM 6,31 7 

5 181 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 7,15 6 

6 330 LEONOR RISCADO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS FEM 7,20 5 

7 297 IRIS DIAS 2006 G D PAVIA INFANTIS FEM 7,30 4 

        
  

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 185 GUILHERME MIGUENS 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 5,11 10 

2 187 TELMO PIADO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 5,19 9 

3 58 JOÃO PONTE E SOUSA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 5,25 8 

4 289 JOÃO BRAGA 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 5,38 7 

5 25 MIGUEL MARMELEIRA 2006 E VENDAS NOVAS INFANTIS MASC 5,42 6 

6 281 FRANCISCO MAGRO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 5,44 5 

7 307 DIOGO MARQUES 2005 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 5,46 4 

8 37 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 5,47 3 

9 108 RAFAEL DE DEUS 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 6,04 2 

10 295 ANDRÉ NEPOMUCENO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,07 1 

11 83 DINIS RELVEIRO 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 6,09 
 

12 118 MIGUEL PITEIRA 2006 S C ALCAÇOVENSE INFANTIS MASC 6,15 
 

13 328 HENRIQUE ALBARDEIRO 2005 C BENF.R MONSARAZ INFANTIS MASC 6,23 
 

14 283 GUILHERME ALVES 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,30 
 

15 186 JOSÉ CATARINO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 6,30 
 

16 266 JOÃO PADEIRO 2006 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,35 
 

17 285 DAVID BORGES 2006 G D DIANA INFANTIS MASC 6,41 
 

18 275 VASCO MOTA 2005 ETST ANTÓNIO INFANTIS MASC 6,42 
 

19 648 TIAGO FRETES - EXTRA 2006 E TRIATLO STº ANTÓNIO INFANTIL MASC 7,11 
 

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO 

 
1 292 JOÃO CRUZ 2003 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 6,54 

 
2 317 PEDRO MATOS 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 7,12 

 
3 86 JOÃO GALVÃO 2003 S C ALCAÇOVENSE INICIADOS MASC 7,16 

 
4 29 HENRIQUE MOURA 2004 A J ESTREMOZ INICIADOS MASC 7,21 

 
5 240 MIGUEL JOTA 2004 B V MONTEMOR INICIADOS MASC 7,26 

 
6 280 DIOGO NEPOMUCENO 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 7,28 

 
7 303 GONÇALO RAPOSO 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 7,29 

 
8 19 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 7,32 

 
9 238 GONÇALO MONGINHO 2004 C BENF.R MONSARAZ INICIADOS MASC 7,41 

 
10 14 VASCO SIMÕES 2004 G D DIANA INICIADOS MASC 7,47 

 



11 249 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 7,48 
 

12 127 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INICIADOS FEM 7,48 
 

13 18 DIANA NASCIMENTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 7,49 
 

14 112 CATARINA PINTO 2004 C BENF.R MONSARAZ INICIADOS FEM 7,53 
 

15 210 CATARINA SANTOS 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 8,02 
 

16 301 MIRIAM ROSA 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS FEM 8,22 
 

17 239 JOÃO EMPADINHAS 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 8,41 
 

18 24 BEATRIZ MARMELEIRA 2004 E VENDAS NOVAS INICIADOS FEM 8,54 
 

19 59 JOANA RATADO 2003 A J ESTREMOZ INICIADOS FEM 8,59 
 

20 28 CATARINA LAMEIRA 2004 A J ESTREMOZ INICIADOS FEM 9,29 
 

21 881 CAROLINA AZURARA - EXTRA 2004 E VENDAS NOVAS INICIADOS FEM 9,41 
 

22 172 GUILHERME CHARRUA 2004 G D PAVIA INICIADOS MASC 10,10 
 

23 144 JOSÉ MASSANO 2004 G D DIANA INICIADOS MASC 10,14 
 

24 251 HUGO MOREIRA 2004 E VENDAS NOVAS INICIADOS MASC 10,45 
 

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 19 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 7,32 10 

2 127 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INICIADOS FEM 7,48 9 

3 18 DIANA NASCIMENTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 7,49 8 

4 112 CATARINA PINTO 2004 C BENF.R MONSARAZ INICIADOS FEM 7,53 7 

5 210 CATARINA SANTOS 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 8,02 6 

6 301 MIRIAM ROSA 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS FEM 8,22 5 

7 24 BEATRIZ MARMELEIRA 2004 E VENDAS NOVAS INICIADOS FEM 8,54 4 

8 59 JOANA RATADO 2003 A J ESTREMOZ INICIADOS FEM 8,59 3 

9 28 CATARINA LAMEIRA 2004 A J ESTREMOZ INICIADOS FEM 9,29 2 

10 881 CAROLINA AZURARA - EXTRA 2004 E VENDAS NOVAS INICIADOS FEM 9,41   

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 292 JOÃO CRUZ 2003 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 6,54 10 

2 317 PEDRO MATOS 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 7,12 9 

3 86 JOÃO GALVÃO 2003 S C ALCAÇOVENSE INICIADOS MASC 7,16 8 

4 29 HENRIQUE MOURA 2004 A J ESTREMOZ INICIADOS MASC 7,21 7 

5 240 MIGUEL JOTA 2004 B V MONTEMOR INICIADOS MASC 7,26 6 

6 280 DIOGO NEPOMUCENO 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 7,28 5 

7 303 GONÇALO RAPOSO 2004 ETST ANTÓNIO INICIADOS MASC 7,29 4 

8 238 GONÇALO MONGINHO 2004 C BENF.R MONSARAZ INICIADOS MASC 7,41 3 

9 14 VASCO SIMÕES 2004 G D DIANA INICIADOS MASC 7,47 2 

10 249 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 7,48 1 

11 239 JOÃO EMPADINHAS 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 8,41 
 

12 172 GUILHERME CHARRUA 2004 G D PAVIA INICIADOS MASC 10,10 
 

13 144 JOSÉ MASSANO 2004 G D DIANA INICIADOS MASC 10,14 
 

14 251 HUGO MOREIRA 2004 E VENDAS NOVAS INICIADOS MASC 10,45 
 

 

 
 
 
 

       



 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO 

 
1 258 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA JUVENIS MASC 10,21 

 
2 42 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA JUVENIS MASC 11,00 

 
3 315 GONÇALO MARTINHO 2001 ETST ANTÓNIO JUVENIS MASC 11,38 

 
4 287 GUILHERME MOTA 2002 G D PAVIA JUVENIS MASC 11,48 

 
5 32 RUI CORVELO 2001 A J ESTREMOZ JUVENIS MASC 11,59 

 
6 33 DANIEL LOUZEAU 2002 A J ESTREMOZ JUVENIS MASC 12,04 

 
7 269 PEDRO LAGARTO 2001 ETST ANTÓNIO JUVENIS MASC 12,15 

 
8 192 LUIS MAGALHÃES 2002 G D PAVIA JUVENIS MASC 12,17 

 
9 199 BERNARDO CRUZ 2001 C BENF.R MONSARAZ JUVENIS MASC 12,40 

 
10 333 PATRICIA CARRASQUEIRA 2002 ETST ANTÓNIO JUVENIS FEM 13,32 

 
11 221 MADALENA RIBEIRO 2001 G D DIANA JUVENIS FEM 13,49 

 
12 311 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 ETST ANTÓNIO JUVENIS FEM 14,39 

 
13 97 DANIELA CRISTO 2002 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 15,19 

 
14 134 TÂNIA BARRADAS 2001 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 15,30 

 
15 56 INÊS CARAPINHA 2002 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 16,20 

 
16 30 BEATRIZ FONSECA 2001 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 16,53 

 

         

         

         
CLAS.  DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 333 PATRICIA CARRASQUEIRA 2002 ETST ANTÓNIO JUVENIS FEM 13,32 10 

2 221 MADALENA RIBEIRO 2001 G D DIANA JUVENIS FEM 13,49 9 

3 311 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 ETST ANTÓNIO JUVENIS FEM 14,39 8 

4 97 DANIELA CRISTO 2002 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 15,19 7 

5 134 TÂNIA BARRADAS 2001 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 15,30 6 

6 56 INÊS CARAPINHA 2002 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 16,20 5 

7 30 BEATRIZ FONSECA 2001 A J ESTREMOZ JUVENIS FEM 16,53 4 

         

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 258 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA JUVENIS MASC 10,21 10 

2 42 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA JUVENIS MASC 11,00 9 

3 315 GONÇALO MARTINHO 2001 ETST ANTÓNIO JUVENIS MASC 11,38 8 

4 287 GUILHERME MOTA 2002 G D PAVIA JUVENIS MASC 11,48 7 

5 32 RUI CORVELO 2001 A J ESTREMOZ JUVENIS MASC 11,59 6 

6 33 DANIEL LOUZEAU 2002 A J ESTREMOZ JUVENIS MASC 12,04 5 

7 269 PEDRO LAGARTO 2001 ETST ANTÓNIO JUVENIS MASC 12,15 4 

8 192 LUIS MAGALHÃES 2002 G D PAVIA JUVENIS MASC 12,17 3 

9 199 BERNARDO CRUZ 2001 C BENF.R MONSARAZ JUVENIS MASC 12,40 2 

  

 
 
 
 
 

      



 

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO 

 
1 162 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA SENIOR MASC 18,37 

 
2 203 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA SENIOR MASC 19,21 

 
3 38 RUI SOARES 1993 G D DIANA SENIOR MASC 19,45 

 
4 46 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 19,50 

 
5 282 DIOGO MATIAS 1997 ETST ANTÓNIO SENIOR MASC 20,30 

 
6 244 FILIPE SILVA 1998 B V MONTEMOR SENIOR MASC 20,42 

 
7 65 TIAGO DEZ-REIS 1998 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 20,45 

 
8 246 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR SENIOR MASC 20,50 

 
9 260 ANDRÉ LOPES 1992 G D PAVIA SENIOR MASC 20,58 

 
10 98 DIAMANTINO SILVA 1971 C BENF.R MONSARAZ MASTERS 40 MASC 21,07 

 
11 8 ERNENSTO ZAMBUJO 1972 G D DIANA MASTERS 40 MASC 21,31 

 
12 142 FRANCISCO LARANJEIRA 1998 G D DIANA SENIOR MASC 21,32 

 
13 206 DANIEL TRINDADE 1974 E VENDAS NOVAS MASTERS 40 MASC 21,40 

 
14 63 PEDRO FERNANDES 1995 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 21,46 

 
15 2 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA SENIOR MASC 21,47 

 
16 247 JOAQUIM FREITAS 1977 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 21,54 

 
17 1 DAVID AZEVEDO 2000 G D DIANA JUNIOR MASC 21,56 

 
18 15 DANIEL MACHADO 1978 G D DIANA SENIOR MASC 21,58 

 
19 196 TIAGO VARANDAS 1999 G D PAVIA JUNIOR MASC 22,06 

 
20 62 JOÃO BAIÔA 2000 C BENF.R MONSARAZ JUNIOR MASC 22,07 

 
21 126 JOÃO MARTINS 1970 G D DIANA MASTERS 40 MASC 22,24 

 
22 95 PEDRO VIEIRA 1982 E VENDAS NOVAS SENIOR MASC 22,42 

 
23 228 JOÃO RODRIGUES 1974 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 22,52 

 
24 101 JOÃO RAMALHO 1999 C BENF.R MONSARAZ JUNIOR MASC 23,16 

 
25 100 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 23,17 

 
26 81 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA MASTERS 50 MASC 23,23 

 
27 49 ANTÓNIO VALADAS 1965 E VENDAS NOVAS MASTERS 50 MASC 23,37 

 
28 167 JESUALDO CLARO 1985 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 23,49 

 
29 4 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA MASTERS 40 MASC 23,55 

 
30 44 DINIS FIALHO 2000 G D DIANA JUNIOR MASC 24,07 

 
31 76 BRUNO HELENO 1981 E VENDAS NOVAS SENIOR MASC 24,15 

 
32 10 JOÃO FERRÃO 1957 G D DIANA MASTERS 50 MASC 24,20 

 
33 198 ÂNGELO INFANTE 1979 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 24,21 

 
34 61 ANTÓNIO CATRONGA 1959 C BENF.R MONSARAZ MASTERS 50 MASC 24,32 

 
35 109 ILDEFONSO BARREIROS 1961 G D DIANA MASTERS 50 MASC 24,52 

 
36 223 ANTÓNIO CAEIRO 1968 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 25,01 

 
37 124 PAULA RAMALHO 1969 C BENF.R MONSARAZ MASTERS    FEM 25,11 

 
38 256 DUARTE MATALOTO 1980 G D DIANA SENIOR MASC 25,12 

 
39 253 CARLOS MESTRINHO 1973 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 25,12 

 
40 107 ANA MARTINS 1989 G D DIANA SENIOR FEM 25,24 

 
41 501 ANTÓNIO GASPAR - EXTRA 1961 B V MONTEMOR MASTERS 50 MASC 25,31 

 
42 259 JOÃO BORREGO 1996 A J ESTREMOZ SENIOR MASC 25,41 

 
43 529 ABILIO CATARRO - EXTRA 1956 B V MONTEMOR MASTERS 50 MASC 25,47 

 



44 267 ANDRÉ LAGARTO 2000 ETST ANTÓNIO JUNIOR MASC 25,51 
 

45 21 CAROLINA ESCADA 2000 G D DIANA JUNIOR FEM 26,08 
 

46 322 MARCO CALADO 2000 ETST ANTÓNIO JUNIOR MASC 26,12 
 

47 323 JÚLIO NEPOMUCENO 1970 ETST ANTÓNIO MASTERS 40 MASC 26,18 
 

48 53 ANTÓNIO ROSADO 1964 E VENDAS NOVAS MASTERS 50 MASC 26,26 
 

49 43 PAULO RIBEIRO 1968 G D DIANA MASTERS 40 MASC 26,48 
 

50 79 Mª ANJOS MOREIRA 1962 G D DIANA MASTERS    FEM 27,31 
 

51 129 HERMINIA VARANDAS 1974 G D DIANA MASTERS    FEM 27,57 
 

52 35 ROGÉRIO CHARRUA 1972 G D DIANA MASTERS 40 MASC 28,38 
 

53 110 JOSÉ CALADO 1976 C BENF.R MONSARAZ MASTERS 40 MASC 29,13 
 

54 310 ANDRÉ GARRIDO 1996 ETST ANTÓNIO SENIOR MASC 29,55 
 

55 252 LUÍS DIAS 1966 INDIVIDUAL MASTERS 50 MASC 30,52 
 

56 168 SILVIA CAMPOS 1977 C BENF.R MONSARAZ MASTERS    FEM 31,15 
 

57 245 ELISABETE PICANÇO 1977 B V MONTEMOR MASTERS    FEM 32,34 
 

58 64 CESALTINA DELGADO 1961 C BENF.R MONSARAZ MASTERS    FEM 32,51 
 

59 80 Mª GUILHERMINA REBOLA 1974 G D DIANA MASTERS    FEM 33,09 
 

60 16 ANA VARELA 1967 G D DIANA MASTERS    FEM 33,09 
 

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 124 PAULA RAMALHO 1969 C BENF.R MONSARAZ MASTERS FEM 25,11 10 

2 79 Mª ANJOS MOREIRA 1962 G D DIANA MASTERS FEM 27,31 9 

3 129 HERMINIA VARANDAS 1974 G D DIANA MASTERS FEM 27,57 8 

4 168 SILVIA CAMPOS 1977 C BENF.R MONSARAZ MASTERS FEM 31,15 7 

5 245 ELISABETE PICANÇO 1977 B V MONTEMOR MASTERS FEM 32,34 6 

6 64 CESALTINA DELGADO 1961 C BENF.R MONSARAZ MASTERS FEM 32,51 5 

7 80 Mª GUILHERMINA REBOLA 1974 G D DIANA MASTERS FEM 33,09 4 

8 16 ANA VARELA 1967 G D DIANA MASTERS FEM 33,09 3 

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 107 ANA MARTINS 1989 G D DIANA SENIOR FEM 25,24 10 

2 21 CAROLINA ESCADA 2000 G D DIANA JUNIOR FEM 26,08 9 

         

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 1 DAVID AZEVEDO 2000 G D DIANA JUNIOR MASC 21,56 10 

2 196 TIAGO VARANDAS 1999 G D PAVIA JUNIOR MASC 22,06 9 

3 62 JOÃO BAIÔA 2000 C BENF.R MONSARAZ JUNIOR MASC 22,07 8 

4 101 JOÃO RAMALHO 1999 C BENF.R MONSARAZ JUNIOR MASC 23,16 7 

5 44 DINIS FIALHO 2000 G D DIANA JUNIOR MASC 24,07 6 

6 267 ANDRÉ LAGARTO 2000 ETST ANTÓNIO JUNIOR MASC 25,51 5 

7 322 MARCO CALADO 2000 ETST ANTÓNIO JUNIOR MASC 26,12 4 

  

 
 
 
 
 

      



 

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 98 DIAMANTINO SILVA 1971 C BENF.R MONSARAZ MASTERS 40 MASC 21,07 10 

2 8 ERNENSTO ZAMBUJO 1972 G D DIANA MASTERS 40 MASC 21,31 9 

3 206 DANIEL TRINDADE 1974 E VENDAS NOVAS MASTERS 40 MASC 21,40 8 

4 247 JOAQUIM FREITAS 1977 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 21,54 7 

5 126 JOÃO MARTINS 1970 G D DIANA MASTERS 40 MASC 22,24 6 

6 228 JOÃO RODRIGUES 1974 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 22,52 5 

7 4 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA MASTERS 40 MASC 23,55 4 

8 223 ANTÓNIO CAEIRO 1968 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 25,01 3 

9 253 CARLOS MESTRINHO 1973 B V MONTEMOR MASTERS 40 MASC 25,12 2 

10 323 JÚLIO NEPOMUCENO 1970 ETST ANTÓNIO MASTERS 40 MASC 26,18 1 

11 43 PAULO RIBEIRO 1968 G D DIANA MASTERS 40 MASC 26,48 
 

12 35 ROGÉRIO CHARRUA 1972 G D DIANA MASTERS 40 MASC 28,38 
 

13 110 JOSÉ CALADO 1976 C BENF.R MONSARAZ MASTERS 40 MASC 29,13 
 

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 81 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA MASTERS 50 MASC 23,23 10 

2 49 ANTÓNIO VALADAS 1965 E VENDAS NOVAS MASTERS 50 MASC 23,37 9 

3 10 JOÃO FERRÃO 1957 G D DIANA MASTERS 50 MASC 24,20 8 

4 61 ANTÓNIO CATRONGA 1959 C BENF.R MONSARAZ MASTERS 50 MASC 24,32 7 

5 109 ILDEFONSO BARREIROS 1961 G D DIANA MASTERS 50 MASC 24,52 6 

6 501 ANTÓNIO GASPAR - EXTRA 1961 B V MONTEMOR MASTERS 50 MASC 25,31   

7 529 ABILIO CATARRO - EXTRA 1956 B V MONTEMOR MASTERS 50 MASC 25,47   

8 53 ANTÓNIO ROSADO 1964 E VENDAS NOVAS MASTERS 50 MASC 26,26 5 

9 252 LUÍS DIAS 1966 INDIVIDUAL MASTERS 50 MASC 30,52 4 

         
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS  ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS 

1 162 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA SENIOR MASC 18,37 10 

2 203 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA SENIOR MASC 19,21 9 

3 38 RUI SOARES 1993 G D DIANA SENIOR MASC 19,45 8 

4 46 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 19,50 7 

5 282 DIOGO MATIAS 1997 ETST ANTÓNIO SENIOR MASC 20,30 6 

6 244 FILIPE SILVA 1998 B V MONTEMOR SENIOR MASC 20,42 5 

7 65 TIAGO DEZ-REIS 1998 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 20,45 4 

8 246 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR SENIOR MASC 20,50 3 

9 260 ANDRÉ LOPES 1992 G D PAVIA SENIOR MASC 20,58 2 

10 142 FRANCISCO LARANJEIRA 1998 G D DIANA SENIOR MASC 21,32 1 

11 63 PEDRO FERNANDES 1995 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 21,46 
 

12 2 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA SENIOR MASC 21,47 
 

13 15 DANIEL MACHADO 1978 G D DIANA SENIOR MASC 21,58 
 

14 95 PEDRO VIEIRA 1982 E VENDAS NOVAS SENIOR MASC 22,42 
 

15 100 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 23,17 
 

16 167 JESUALDO CLARO 1985 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 23,49 
 

17 76 BRUNO HELENO 1981 E VENDAS NOVAS SENIOR MASC 24,15 
 



18 198 ÂNGELO INFANTE 1979 C BENF.R MONSARAZ SENIOR MASC 24,21 
 

19 256 DUARTE MATALOTO 1980 G D DIANA SENIOR MASC 25,12 
 

20 259 JOÃO BORREGO 1996 A J ESTREMOZ SENIOR MASC 25,41 
 

21 310 ANDRÉ GARRIDO 1996 ETST ANTÓNIO SENIOR MASC 29,55 
  

 


